「公印省略」

５私第２９３７号

                          令和６年３月２７日

 関係学校法人理事長 殿

                         福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局私学振興課長

令和５年度私立学校経常費補助金（特別補助・教育改革推進経費

（預かり保育推進事業））に係る事業報告書の提出について

標記補助金について、事業計画書を提出した学校法人においては、別紙「令和５年度預かり保育

推進事業報告書」を下記のとおり、提出していただくようお願いします。

記

１ 提出方法

メールまたはＦＡＸ（郵送でも可）

２ 提出期限

(1)休業日預かり保育

令和６年 ４月 ３日（水）必着  ※休業日預かり保育の事業計画を提出した幼稚園のみ。

(2)開園日・長期休業日預かり保育

  令和６年 ４月３０日（火）必着

３ 書類作成上の注意事項

・すでに提出している計画書の内容と齟齬
そ ご

が生じないよう、十分注意してください。

※特に、すでに提出している計画書に記載した「４～１０月（実績）」と今回提出する事業報告書

の内容にずれが生じないよう、注意してください。

・「休業日預かり保育」の補助条件として、１日２時間以上の預かり保育を年間１９日以上実施す

ることが求められています。一年間実施した結果、計画日数を下回り、年間１９日に満たない場

合は補助対象外となり、補助金の返還が必要となりますので、その際は御一報ください。

※当県から文部科学省への報告期限の都合上、提出期限が早くなっておりますので、御協力をお願

いします。

＜提出及び問合せ先＞

〒812-8577（住所記載不要）

福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局私学振興課 運営支援係

担当：井上

TEL ：092-643-3083  FAX：092-643-3135

メール：keijouhi@pref.fukuoka.lg.jp